
２０２５年４月吉日 

ご利用者 各位 

千歳市栄町１丁目５番地 

株式会社 羽芝商店 

０１２３－２３－２３４７ 

 

LP ガス料金体系変更のお知らせ 

 

日頃は、弊社の LP ガスをご利用頂き誠に有難うございます。 

 

この度、経済産業省の液化石油ガス法の省令改正が施行されたことに伴い、当社では LP ガス利用者

様に対する料金透明性を高めるため、下記の通り 2025 年 4 月検針分の LP ガス料金より三部料金

制へ料金体系を変更させていただきます。 

 

記 

【三部料金制の料金体系】 

ガス料金＝基本料金＋（従量料金±原料費調整額）＋設備料金＋消費税 

 

〇「基本料金」 

 基本料金とは、ガス使用量にかかわらず毎月一定額お支払いいただく料金です。 

 LP ガス容器やメーターなどのガスを供給するための設備費、保安維持費、検針費などで 

 構成されています。 

〇「従量料金」「原料費調整額」 

 従量料金とは、使用量に応じてお支払いいただく料金でガスの原料費、配送費などで 

構成されています。 

また、原料費調整額とは、輸入価格・為替といった外部要因、経済情勢で変動する 

原料価格を調整するものです。 

〇「設備料金」 

 設備料金とは、ガスの使用量に関わらず毎月一定額お支払いいただく料金です。 

ガスを消費するための配管等で構成されています。 

 該当がない場合でも、「設備料金 0円」と表示する事となっています。 

 

 この度のお知らせに関しまして、ご理解及びご了承を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。今

後とも LP ガスの安定供給と保安やサービスの向上に努力して参りますので引き続きご愛顧賜りますよ

う、重ねてお願い申し上げます。 

以上 


